
 

Suvestinė redakcija nuo 2019-04-26 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-04-07, i. k. 2017-05999 

 

 
MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LEIDIMŲ TURĖTI LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLĮ IŠDAVIMO, PAKEITIMO, 

JŲ GALIOJIMO SUSTABDYMO, SUSTABDYMO ATŠAUKIMO IR (ARBA) LEIDIMŲ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 
2017 m. balandžio 5 d. Nr. 1B-289 

Vilnius 

 

 
Vadovaudamasis 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (OL 2013 L 269, p. 1), 5, 22–32, 39, 44, 145–

152 straipsniais, 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2015/2446, kuriuo 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 papildomas išsamiomis taisyklėmis, 

kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos muitinės kodekso nuostatos (OL 2015 L 343, p. 1), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 

2016/341 (OL 2016 L 69, p. 1), 1, 2, 8–18 straipsniais, Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo 50 

straipsniu, Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio 

direktoriaus 2016 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 1B-275 „Dėl prekių laikinojo saugojimo“ 1 punktu: 

1. T v i r t i n u pridedamas Leidimų turėti laikinojo saugojimo sandėlį išdavimo, pakeitimo, jų 

galiojimo sustabdymo, sustabdymo atšaukimo ir (arba) leidimų pripažinimo netekusiais galios taisykles; 

2. Į g a l i o j u teritorines muitines išnagrinėti prašymus, priimti sprendimus, susijusius su 

laikinojo saugojimo sandėlio veikla, išduoti leidimus turėti laikinojo saugojimo sandėlį, keisti leidimus, 

sustabdyti jų galiojimą, atšaukti sustabdymą ir (arba) pripažinti juos netekusiais galios. 

3. N u s t a t a u, kad iki 2019 m. balandžio 30 d. be atskirų būsimų laikinojo saugojimo 

sandėlių savininkų prašymų: 

3.1. laikinojo prekių saugojimo sandėlio (importo ir eksporto terminalo) leidimai, kurie 

išduoti iki 2016 m. balandžio 30 d., turi būti peržiūrėti ir pakeisti naujais leidimais turėti laikinojo 

saugojimo sandėlį, jeigu atitinka šio įsakymo 1 punktu patvirtintų taisyklių nustatytas sąlygas, arba 

panaikinti, jeigu nustatytų sąlygų neatitinka; 

3.2. muitinės sandėlių, kuriuose iki 2016 m. balandžio 30 d. buvo laikinai saugomos prekės, 

savininkams turi būti išduoti leidimai turėti laikinojo saugojimo sandėlį, jeigu atitinka šio įsakymo 1 

punktu patvirtintų taisyklių nustatytas sąlygas; 

3.3. Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio 

direktoriaus 2016 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 1B-275 „Dėl prekių laikinojo saugojimo“ 1 punkte 

nurodytose vietose, įvykdžius šio įsakymo 1 punktu patvirtintų taisyklių nustatytas sąlygas, turi būti 

išduoti leidimai turėti laikinojo saugojimo sandėlį. 

4. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos generalinio direktoriaus 2016 m. gegužės 16 d. įsakymą Nr. 1B-403 „Dėl Prašymo suteikti 

leidimą turėti laikinojo saugojimo sandėlį formos ir Leidimo turėti laikinojo saugojimo sandėlį formos 

patvirtinimo“.  

 



2 
 

 

 
Generalinio direktoriaus pavaduotojas, 

atliekantis generalinio direktoriaus funkcijas               Vytenis Ališauskas  



 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie       

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 

generalinio direktoriaus  

2017 m. balandžio 5 d. įsakymu          

Nr. 1B-289 

 

LEIDIMŲ TURĖTI LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLĮ IŠDAVIMO, PAKEITIMO, JŲ 

GALIOJIMO SUSTABDYMO, SUSTABDYMO ATŠAUKIMO IR (ARBA) LEIDIMŲ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų turėti laikinojo saugojimo sandėlį išdavimo, pakeitimo, jų galiojimo sustabdymo, 

sustabdymo atšaukimo ir (arba) leidimų pripažinimo netekusiais galios taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato prašymo išduoti leidimą turėti laikinojo saugojimo sandėlį (toliau – prašymas) pateikimo, 

priėmimo, nagrinėjimo, sprendimo priėmimo, registravimo ir leidimo turėti laikinojo saugojimo 

sandėlį (toliau – leidimas) išdavimo Lietuvos Respublikos muitinėje, leidimo pakeitimo, jo 

galiojimo sustabdymo, sustabdymo atšaukimo ir (arba) pripažinimo netekusiu galios tvarką. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

2.1. Laikinojo saugojimo sandėlio savininkas – Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigęs 

asmuo, kuriam Taisyklių nustatyta tvarka išduotas leidimas turėti laikinojo saugojimo sandėlį. 

2.2. Laikinojo saugojimo sandėlis – prekių saugojimo vieta, atitinkanti Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) 

generalinio direktoriaus nustatytus prekių saugojimo vietos (teritorijos) tinkamumo laikinojo 

saugojimo sandėlio veiklai reikalavimus, kurioje prekės saugomos laikantis 2013 m. spalio 9 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos 

muitinės kodeksas (OL 2013 L 269, p. 1), 149 straipsnyje nustatyto termino ir sąlygų. 

2.3. Muitinės valdomas laikinojo saugojimo sandėlis – laikinojo saugojimo sandėlis, 

priklausantis muitinei. 

2.4. Pareiškėjas – Sąjungos muitų teritorijoje įsisteigęs asmuo, Lietuvos Respublikos muitinei 

pateikęs nustatytos formos prašymą išduoti leidimą turėti laikinojo saugojimo sandėlį.  

2.5. Reglamentas (ES) Nr. 952/2013 – 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (OL 2013 L 269, p. 

1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2016/2339 (OL L 354, p. 32). 

2.6. Reglamentas (ES) 2015/2446 – 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotasis 

reglamentas (ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos muitinės kodekso 

nuostatos (OL 2015 L 343, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. balandžio 5 d. 

komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2016/651 (OL 2016 L 111, p. 1). 

2.7. Reglamentas (ES) 2015/2447 – 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo  

reglamentas (ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų 

įgyvendinimo taisyklės (OL 2015 L 343, p. 558). 

2.8. Reglamentas (ES) 2016/341 – 2015 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotasis 

reglamentas (ES) 2016/341, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

papildomas tam tikrų Sąjungos muitinės kodekso nuostatų taikymo pereinamuoju laikotarpiu, kol 

bus įdiegtos tam tikros elektroninės sistemos, taisyklėmis ir iš dalies keičiamas Deleguotasis 

reglamentas (ES) 2015/2446 (OL 2016 L 69, p. 1). 



2 
 

3. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Taisyklių 2.5–2.8 papunkčiuose 

nurodytuose teisės aktuose, Lietuvos Respublikos muitinės įstatyme ir Muitinės departamento 

generalinio direktoriaus įsakymuose, reglamentuojančiuose laikinojo saugojimo sandėlio veiklą, 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO IŠDUOTI LEIDIMĄ TURĖTI LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLĮ 

SURAŠYMAS, PRIĖMIMAS, REGISTRAVIMAS, NAGRINĖJIMAS LIETUVOS 

RESPUBLIKOS MUITINĖJE 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMO SURAŠYMAS, PRIĖMIMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

4. Pareiškėjas pateikia teritorinei muitinei, kurios veiklos zonoje yra jo buveinė: 

4.1. prašymą Muitinės sprendimų valdymo sistemos priemonėmis, atsižvelgdamas į 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 148 straipsnio nuostatas; 

4.2. laisvos formos ekonominio poreikio turėti laikinojo saugojimo sandėlį pagrindimą 

(informaciją apie numatomų laikyti sandėlyje prekių kiekius ir jų srautus, prekių rūšis, veiklos 

ekonominę naudą, prekių apskaitai numatomas naudoti programas); 

4.3. leidimo naudotis įgaliotojo ekonominės veiklos vykdytojo statusu su numeriu ir data 

patvirtintą kopiją (jeigu turi); 

4.4. leidimo naudotis bendrąja garantija su numeriu ir data arba prašymo gauti leidimą 

naudotis bendrąja garantija patvirtintą kopiją; 

4.5. vietų, kuriose numatoma vykdyti laikinojo saugojimo sandėlio veiklą, adresus ir 

schemas (2 egzemplioriais, iš kurių vienas bus skirtas pareiškėjui, kitas – teritorinei muitinei); 

4.6. jeigu pageidauja laikyti neišpilstytus skysčius, pateikia talpyklų  ir vamzdynų schemą su 

technologinio proceso aprašymu ir aprobuotų skaitiklių sąrašu; 

4.7. dokumentų, įrodančių teisę valdyti laikinojo saugojimo sandėlio teritoriją (-as) arba ja 

(jomis) naudotis, patvirtintas kopijas; 

4.8. valstybės institucijų leidimų laikyti laikinojo saugojimo sandėlyje pageidaujamas 

prekes, jeigu teisės aktų nustatyta, kad jas galima laikyti tik turint tokius leidimus ir (arba) tam 

tikromis sąlygomis, patvirtintas kopijas; 

4.9. prekių matavimo prietaisų, numatomų naudoti laikinojo saugojimo sandėlyje, tikslumo 

patikros pažymėjimų patvirtintas kopijas. Jeigu pageidauja laikyti neišpilstytus (nefasuotus) 

skysčius, privalo pateikti skysčių matavimo (patikrinimo) aprašymą ir tam numatomas tikrinimo 

priemones su galiojančiomis metrologinėmis patikromis (jei tokios būtinos); 

4.10. Klaipėdos teritorinei muitinei papildomai pateikia patvirtinimo, kad jis Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto direkcijos registruotas Krovinių ir prekių informacinės sistemos naudotoju, 

jeigu pareiškėjas pageidauja turėti laikinojo saugojimo sandėlį Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

pasienio kontrolės punktų teritorijoje esančioje muitinės prižiūrimoje uosto komplekso zonoje,  

patvirtintą kopiją; 

4.11. atskirą prašymą, jeigu pareiškėjas pageidauja laikinai saugomas prekes pergabenti iš 

vieno laikinojo saugojimo sandėlio į kitą, esančius Klaipėdos valstybinio jūrų uosto pasienio 

kontrolės punktų teritorijoje esančiose muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonose (toliau – 

muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonos), netaikant Sąjungos tranzito procedūros.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-379, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-25, i. k. 2019-06790 

 

5. Prašymą pasirašo pareiškėjas (jeigu pareiškėjas juridinis asmuo – šio asmens vadovas 

arba jo įgaliotas atstovas), nurodoma jo surašymo data.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd7b14d0674f11e9917e8e4938a80ccb


3 
 

6. Teritorinei muitinei pateikto prašymo gavimo data įrašoma Prašymų išduoti leidimą turėti 

laikinojo saugojimo sandėlį ir leidimų turėti laikinojo saugojimo sandėlį registravimo žurnalo 

(toliau – žurnalas) 2 skiltyje (2 priedas). 

7. Gautas prašymas: 

7.1. priimamas per laikotarpį, nurodytą Reglamento (ES) Nr. 952/2013 22 straipsnio 2 dalyje, 

kai: 

7.1.1. prašyme nurodyto laikinojo saugojimo sandėlio vieta (adresas) priklauso prašymą 

gavusios teritorinės muitinės veiklos zonai; 

7.1.2. prašymas atitinka Taisyklių 4.1 papunktyje nurodytą formą; 

7.1.3. prašyme pateikta visa Taisyklių 4 punkte reikalaujama informacija, arba laikotarpis 

pratęstas pagal Reglamento (ES) 2015/2447 12 straipsnio 2 dalį, kai pareiškėjas pateikia teritorinės 

muitinės prašomą papildomą informaciją; arba 

7.2. nepriimamas, kai nepateikiama Taisyklių 4 punkte nurodyta informacija, reikalinga 

prašymui priimti, arba pareiškėjas nepateikia teritorinės muitinės prašomos papildomos informacijos per 

jos nustatytą laikotarpį. 

8. Teritorinė muitinė, nustačiusi, kad pareiškėjas pateikė visus Taisyklių 4 punkte nurodytus 

dokumentus ir yra įvykdęs Reglamento (ES) 2015/2446 11 straipsnyje nustatytas sąlygas, 

nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 30 dienų informuoja pareiškėją apie prašymo priėmimą ir 

priėmimo datą. 

9. Teritorinė muitinė, nustačiusi, kad gautas prašymas nepriimamas, apie tai informuoja 

pareiškėją raštu, jame nurodydama priežastis, dėl kurių prašymas negali būti priimtas.   

10. Priimtas prašymas registruojamas ir jam suteikiamas 11 ženklų numeris, kurio: 

10.1. 1-asis ženklas – „P“, prašymas; 

10.2. 2-asis ir 3-iasis ženklai – einamųjų metų paskutiniai du skaitmenys (pvz., 2017 metų 

jis yra „17“); 

10.3. 4-asis ir 5-asis ženklai – prašymą priėmusios teritorinės muitinės kodo iš Muitinės 

įstaigų klasifikatoriaus 3-iasis ir 4-asis ženklai; 

10.4. 6–8-asis ženklai – „TST“, prašymo arba leidimo turėti sandėlius prekėms laikinai 

saugoti žymėjimas; 

10.5. 9–11-asis ženklai – prašymo eilės numeris, numeruojant nuosekliai, didėjimo tvarka, 

kiekvienais metais pradedant nuo „001“. 

11. Už leidimo išdavimą atsakingas muitinės pareigūnas priimto prašymo registravimo 

numerį, datą ir kitus su prašymu susijusius duomenis įrašo žurnalo 3–5 skiltyse.  

12. Žurnalas gali būti pildomas ir kompiuteriniu būdu, naudojant šiam tikslui skirtą 

programinę įrangą.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMO NAGRINĖJIMAS, SPRENDIMO PRIĖMIMAS IR LEIDIMO TURĖTI 

LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLĮ IŠDAVIMAS  

 

13. Priimti prašymai nagrinėjami ir sprendimai priimami laikantis Reglamento (ES)             

Nr. 952/2013 22 straipsnio 3 dalies antroje pastraipoje ir Reglamento (ES) 2015/2446 13 straipsnio     

1 dalyje nustatytų terminų.  

14. Teritorinė muitinė: 

14.1. patikrina Registrų centro bazėje esančią informaciją apie pareiškėją; 

14.2. kreipiasi į Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos su prašymu pateikti informaciją, ar pareiškėjas neskolingas valstybės ir savivaldybės 

biudžetams ir valstybės pinigų fondams, valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

14.3. įvertina riziką, susijusią su pareiškėjo veikla ir prekių saugojimo sąlygomis; 

14.4. Muitinės departamento generalinio direktoriaus nustatyta tvarka įvertina pareiškėjo 

pasirinktos vietos (teritorijos) tinkamumą laikinojo saugojimo sandėlio veiklai, ekonominį šio 



4 
 

sandėlio poreikio pagrindimą, sąlygas, nurodytas Reglamento (ES) Nr. 952/2013 148 straipsnio        

2 dalyje, muitinės priežiūros taikymo galimybes; 

14.5. patikrina Taisyklių 4.3 ir 4.4 papunkčiuose nurodytus leidimus, vadovaudamasi 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 38 ir 89 straipsnių nuostatomis; 

14.6. patikrina Taisyklių 4.11 papunktyje nurodytuoju atveju, ar pareiškėjas pateikė 

prašymą, kuriame pageidaujama, kad jam būtų leista laikinai saugomas prekes pergabenti iš vieno 

laikinojo saugojimo sandėlio į kitą, esančius muitinės prižiūrimose uosto komplekso zonose; 

14.7. patikrina, ar pareiškėjas turi sudaręs sutartį Taisyklių 4.10 papunktyje nurodytu atveju. 

15. Teritorinė muitinė, atsižvelgdama į Taisyklių 14 punkte gautus atsakymus ir įvertinusi 

rezultatus: 

15.1. patenkina prašymą, jeigu pareiškėjas atitinka leidimo išdavimui taikomus 

reikalavimus; arba 

15.2. vadovaudamasi Reglamento (ES) Nr. 952/2013 22 straipsnio 3 dalimi ir Reglamento 

(ES) 2015/2446 13 straipsniu atideda prašymo nagrinėjimą ir raštu kreipiasi į pareiškėją, 

nurodydama ne ilgesnį už to paties reglamento 13 straipsnio 1 dalyje nustatytą laikotarpį pateikti 

papildomą informaciją, jeigu prašyme ir kartu su juo pateiktuose dokumentuose pateikta 

informacija neišsami ir (arba) jos nepakanka leidimui išduoti; arba  

15.3. nepatenkina prašymo, jeigu pareiškėjas neatitinka leidimo išdavimui taikomų 

reikalavimų arba jeigu pareiškėjas per Taisyklių 15.2 papunktyje nurodytą terminą nepateikia 

papildomos informacijos, reikalingos tolesniam prašymo nagrinėjimui. 

16. Prieš priimdama sprendimą nepatenkinti prašymo, teritorinė muitinė, vadovaudamasi 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 22 straipsnio 6 dalimi ir Reglamento (ES) 2015/2447 8 straipsnio        

1 dalimi raštu informuoja pareiškėją apie numatomą sprendimą, ir jam suteikia galimybę per ne ilgesnį 

už Reglamento (ES) 2015/2446 8 straipsnio 1 dalyje nurodytą laikotarpį pareikšti savo nuomonę dėl 

numatomo sprendimo (vietoj rašytinio pranešimo gali būti siunčiamas sprendimo projektas su 

lydraščiu). Įvertinus pareiškėjo išdėstytus motyvus arba pasibaigus minėtam laikotarpiui, priimamas 

sprendimas, kurį ketinta priimti, arba ketinimų atsisakoma, pripažinus pareiškėjo išdėstytų motyvų 

pagrįstumą. 

17. Prašymas išduoti leidimą netenkinamas, jeigu: 

17.1. prašyme arba kartu su juo pateiktuose dokumentuose pateikta informacija liudija, kad 

nesilaikoma teisės aktuose nustatytų leidimo išdavimo sąlygų; 

17.2. teritorinės muitinės sudaryta komisija priima sprendimą, kad pareiškėjo pasirinkta 

vieta (teritorija) netinkama laikinojo saugojimo sandėlio veiklai ir (arba) nėra galimybės joje taikyti 

būtinas muitinės priežiūros priemones; 

17.3. Taisyklių 14.3 papunktyje nurodytuoju atveju nustatoma rizika, kuri sudaro pagrindą 

priimti sprendimą neišduoti leidimo; 

17.4. muitinė negali vykdyti muitinės priežiūros Reglamento (ES) Nr. 952/2013                

148 straipsnio 3 dalyje nurodytu atveju; 

17.5. pareiškėjas yra padaręs reikšmingą muitų teisės aktų pažeidimą, kaip jis apibrėžtas 

Muitinės įstatymo 61 straipsnyje.  

18. Teritorinės muitinės išduotas leidimas registruojamas suteikiant jam 11 ženklų numerį, 

kurio: 

18.1. 1-asis ir 2-asis ženklai – „LT“, valstybės kodo raidės; 

18.2. 3-iasis ženklas – einamųjų metų paskutinis skaitmuo (pvz., 2017 metų jis yra „7“); 

18.3. 4-asis ir 5-asis ženklai – prašymą priėmusios teritorinės muitinės kodo iš Muitinės 

įstaigų klasifikatoriaus 3-iasis ir 4-asis ženklai; 

18.4. 6–8-asis ženklai – „TST“, prašymo arba leidimo turėti sandėlius prekėms laikinai 

saugoti žymėjimas; 

18.5. 9–11-asis ženklai – leidimo eilės numeris, numeruojant nuosekliai, didėjimo tvarka, 

kiekvienais metais pradedant nuo „001“.  

19. Leidimo numeris ir išdavimo data įrašoma į žurnalo 6 skiltį.  



5 
 

20. Jeigu pareiškėjas (laikinojo saugojimo sandėlio savininkas) pageidauja laikinai 

saugomas prekes gabenti iš vieno laikinojo saugojimo sandėlio į kitą Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto muitinės prižiūrimoje uosto komplekso teritorijoje, gavus kiekvienu atveju teritorinės 

muitinės atitinkamą leidimą pergabenti laikinai saugomas prekes vadovaujantis Reglamento (ES) 

Nr. 952/2015 148 straipsnio 5 dalimi, leidimo turėti laikinojo saugojimo sandėlį 12 langelyje 

„Sąlygos, leidžiančios turėti laikinojo saugojimo sandėlį“ turi būti įrašytas „prekių gabenimas“.  

21. Laikinojo saugojimo sandėlio identifikavimo kodą sudaro šeši ženklai: 

21.1. 1-asis ir 2-asis ženklai – raidė „V“, „K“ arba „L“ (teritorinės muitinės, kurios veiklos 

zonoje steigiamas laikinojo saugojimo sandėlis, kodo pirmoji raidė) ir raidė „V“ (laikinojo 

saugojimo sandėlio žymėjimas); 

21.2. 3–6-asis ženklai – eilės numeris, kuris kinta nuo „0001“ iki „9999“. 

22. Leidimo 1-asis egzempliorius išduodamas pareiškėjui, 2-asis saugomas teritorinėje 

muitinėje. 

 

III SKYRIUS 

MUITINĖS VALDOMO LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLIO STEIGIMAS IR 

LEIDIMO PRADĖTI VEIKLĄ PRADŽIA 

 

23. Muitinės valdomas laikinojo saugojimo sandėlis, kurio turėtojas yra pati muitinė, 

steigiamas laikantis Reglamento (ES) Nr. 952/2013 148 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų ir  šiam 

muitinės valdomam laikinojo saugojimo sandėliui garantija nenaudojama. 

24. Prekės muitinės valdomame laikinojo saugojimo sandėlyje saugomos jo veiklai 

naudojamoje teritorijoje (įskaitant pastatus, jų dalis ir aikšteles), kurią Lietuvos Respublikos 

muitinė valdo, naudoja arba kuria disponuoja patikėjimo teise ar kitais teisiniais pagrindais, taip pat 

pasaugos sutarčių pagrindu gali būti perduotos saugoti saugotojui.  

25. Muitinės valdomo laikinojo saugojimo sandėlio veiklos pradžios data nurodoma 

Muitinės departamento generalinio direktoriaus sprendime dėl muitinės valdomo laikinojo 

saugojimo sandėlio steigimo.  

26. Muitinės departamento generalinis direktorius nustato muitinės valdomame laikinojo 

saugojimo sandėlyje saugomų muitinės prižiūrimų prekių įtraukimo į muitinės apskaitą ir jų 

apskaitymo tvarką. 

 

IV SKYRIUS 

LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLIO VEIKLOS PRADŽIA 

 

27. Pareiškėjui išduodamas leidimas turėti laikinojo saugojimo sandėlį, jeigu teritorinė 

muitinė prašymo nagrinėjimo metu pripažįsta pareiškėją įvykdžius Reglamento (ES) Nr. 952/2015 

95 straipsnio 1 dalyje nustatytas patikimumo sąlygas, suteikia jam atitinkamą muitinės leidimą, 

leidžiantį naudotis bendrąja garantija; 

28. Laikinojo saugojimo sandėlis veiklą gali pradėti nuo tos dienos, kai tarp pareiškėjo ir 

teritorinės muitinės, prižiūrinčios laikinojo saugojimo sandėlį, pasirašoma prekių priežiūros 

laikinojo saugojimo sandėlyje sutartis. 

29. Laikinojo saugojimo sandėlio teritorijoje prekių saugojimo vietos – pastatai, jų dalys ir 

aikštelės – turi būti pažymėtos informacinėmis lentelėmis, kuriose nurodomas laikinojo saugojimo 

sandėlio turėtojo pavadinimas ir Taisyklių 18 punkte nurodytas laikinojo saugojimo sandėlio 

numeris. 

30. Teritorinė muitinė užveda bylą, kurioje komplektuojami visi su laikinojo saugojimo 

sandėlio veikla susiję dokumentai (sprendimai, išduotų leidimų kopijos ir kita). 

 

V SKYRIUS 

LEIDIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS, SUSTABDYMO ATŠAUKIMAS IR (ARBA) 

LEIDIMO PRIPAŽINIMAS NETEKUSIU GALIOS 



6 
 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

LEIDIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS, SUSTABDYMO ATŠAUKIMAS 

 

31. Leidimas išduodamas neribotam laikui, tačiau Reglamento (ES) Nr. 952/2013 23 

straipsnio 3 dalyje ir Reglamento (ES) 2015/2446 16–18 straipsniuose nustatytais atvejais jo 

galiojimas gali būti sustabdomas, atšaukiamas jo sustabdymas, ir (arba) leidimas pripažįstamas 

netekusiu galios. 

32. Teritorinės muitinės sprendime dėl leidimo galiojimo sustabdymo nurodomos priežastys, 

dėl kurių galiojimas buvo sustabdytas, ir data, iki kurios laikinojo saugojimo sandėlio savininkas 

privalo jas pašalinti. 

33. Leidimo galiojimas sustabdomas šiais atvejais: 

33.1. teritorinės muitinės vertinimu, vadovaujantis Reglamento (ES) 2015/2446                  

16 straipsnio 1 dalies a ir b punktais; arba  

33.2. laikinojo saugojimo sandėlio savininko prašymu, vadovaujantis Reglamento (ES) 

2015/2446 16 straipsnio 1 dalies c punktu, jeigu laikinojo saugojimo sandėlio savininkas laikinai 

negali vykdyti leidime nustatytų sąlygų arba laikytis nustatytų pareigų. Tokiu atveju laikinojo 

saugojimo sandėlio savininkas pateikia muitinei motyvuotą prašymą sustabdyti leidimo galiojimą 

nurodydamas laikotarpį. Šiuo atveju sandėlyje neturi būti muitinės prižiūrimų prekių.  

34. Leidimo galiojimo sustabdymo laikotarpio trukmė ir pratęsimas priklauso nuo 

Reglamento (ES) 2015/2446 17 straipsnyje išvardytų sąlygų. 

35. Teritorinė muitinė apie leidimo galiojimo sustabdymo pabaigą informuoja laikinojo 

saugojimo sandėlio savininką remdamasi Reglamento (ES) 2015/2446 18 straipsnio 2 dalimi, 

išskyrus atvejus, nurodytus Reglamento (ES) 2015/2446 18 straipsnio 1 dalies a–c punktuose. 

36. Leidimo galiojimo sustabdymo metu dėti prekes į laikinojo saugojimo sandėlį 

draudžiama. 

37. Leidimo galiojimo sustabdymas teritorinės muitinės sprendimu gali būti atšauktas 

anksčiau nustatyto termino, jeigu laikinojo saugojimo sandėlio savininkas, pašalinęs sustabdymo 

priežastis, pateikia prašymą atšaukti leidimo galiojimo sustabdymą leidimą išdavusiai teritorinei 

muitinei. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

LEIDIMO TURĖTI LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLĮ PRIPAŽINIMAS NETEKUSIU 

GALIOS 

 

38. Jeigu teritorinė muitinė ketina pripažinti leidimą netekusiu galios, ji apie tai informuoja 

laikinojo saugojimo sandėlio savininką, laikydamasi Taisyklių 16 punkto nuostatų. 

39. Leidimas pripažįstamas netekusiu galios: 

39.1. laikinojo saugojimo sandėlio savininko prašymu; 

39.2. jeigu laikinojo saugojimo sandėlio savininkas per nustatytą leidimo galiojimo 

sustabdymo laiką nepašalina priežasčių, dėl kurių leidimo galiojimas buvo sustabdytas; 

39.3. jeigu laikinojo saugojimo sandėlio savininkas per 6 mėnesius nuo leidimo išdavimo 

dienos nepradėjo veiklos. 

40. Teritorinės muitinės sprendime dėl leidimo pripažinimo netekusiu galios:  

40.1. laikinojo saugojimo sandėlio savininkui nurodoma pateikti laikinojo saugojimo 

sandėlyje esančių prekių likučių ataskaitą;  

40.2. nustatomas terminas, per kurį ne Sąjungos prekės turi būti pateiktos kitai muitinės 

procedūrai įforminti arba būti reeksportuotos; 

40.3. nurodoma leidimo pripažinimo netekusiu galios data, kuri turi būti ne ankstesnė nei 

Taisyklių 40.2 papunktyje nurodyto termino pabaiga.  

41. Jeigu per Taisyklių 40.2 papunktyje nustatytąjį laiką laikinojo saugojimo sandėlyje 

esančioms ne Sąjungos prekėms neįforminama muitinės procedūra arba jos nereeksportuojamos, 



7 
 

teritorinė muitinė, vadovaudamasi Reglamento (ES) 952/2013 197 straipsniu, gali reikalauti, kad 

šios prekės būtų sunaikinamos nustatyta tvarka. 

42. Muitinės valdomo laikinojo saugojimo sandėlio veikla nutraukiama Muitinės 

departamento generalinio direktoriaus sprendimu. 

 

 

VI SKYRIUS 

LEIDIMO KEITIMAS 

 

43. Jeigu laikinojo saugojimo sandėlio savininkas pateikia motyvuotą prašymą pakeisti 

leidimą turėti laikinojo saugojimo sandėlį (pavyzdžiui, vykdyti veiklą kitoje vietoje, nutraukti 

veiklą vienoje ar keliose vietose, kur ji buvo vykdoma, pakeisti laikinojo saugojimo sandėlį 

prižiūrinčią įstaiga), teritorinės muitinės sprendimu leidimas keičiamas Taisyklių 13 punkte 

nustatytais terminais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-379, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-25, i. k. 2019-06790 

 
44. Neteko galios nuo 2019-04-26 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1B-379, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-25, i. k. 2019-06790 

 
45. Neteko galios nuo 2019-04-26 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1B-379, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-25, i. k. 2019-06790 

 
46. Neteko galios nuo 2019-04-26 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1B-379, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-25, i. k. 2019-06790 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

47. Veikiantys laikinojo saugojimo sandėliai nurodomi Muitinės ir kitų valstybės institucijų 

prižiūrimų sandėlių sąraše, skelbiamame Lietuvos Respublikos muitinės interneto svetainėje 

www.lrmuitine.lt. 

 

_______________________ 

1 priedas. Neteko galios nuo 2019-04-26 
Priedo naikinimas: 

Nr. 1B-379, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-25, i. k. 2019-06790 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd7b14d0674f11e9917e8e4938a80ccb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd7b14d0674f11e9917e8e4938a80ccb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd7b14d0674f11e9917e8e4938a80ccb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd7b14d0674f11e9917e8e4938a80ccb
http://www.lrmuitine.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd7b14d0674f11e9917e8e4938a80ccb


 

Leidimų turėti laikinojo 

saugojimo sandėlį 

išdavimo, pakeitimo, jų 

galiojimo sustabdymo, 

sustabdymo atšaukimo ir 

(arba) pripažinimo 

netekusiu galios 

taisyklių 

2 priedas 

 

PRAŠYMŲ IŠDUOTI LEIDIMĄ TURĖTI LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLĮ IR 

LEIDIMŲ TURĖTI LAIKINOJO SAUGOJIMO SANDĖLĮ REGISTRAVIMO ŽURNALAS 

 

 
Eil. 

Nr. 

Pateikto 

prašymo 

gavimo 

data 

Priimto 

prašymo 

registravimo 

data ir 

numeris 

Pareiškėjas 

(EORI 

kodas, 

pavadinimas, 

adresas) 

Kontaktinis 

asmuo  

(vardas, 

pavardė, 

telefonas, e. 

paštas)  

Leidimo 

išdavimo 

data ir 

numeris 

Sprendimų 

dėl leidimo 

pakeitimo, 

galiojimo 

sustabdymo, 

sustabdymo 

atšaukimo ir 

(arba) 

pripažinimo 

netekusiu 

galios datos 

ir numeriai 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

 
 

3 priedas. Neteko galios nuo 2019-04-26 
Priedo naikinimas: 

Nr. 1B-379, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-25, i. k. 2019-06790 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-379, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-25, i. k. 2019-06790 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2017 m. balandžio 5 

d. įsakymo Nr. 1B-289 „Dėl Leidimų turėti laikinojo saugojimo sandėlį išdavimo, pakeitimo, jų galiojimo sustabdymo, 

sustabdymo atšaukimo ir (arba) leidimų pripažinimo netekusiais galios taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd7b14d0674f11e9917e8e4938a80ccb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fd7b14d0674f11e9917e8e4938a80ccb

